
BOLLETTINO UFFICIALE

1° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 3
DEL 23 gennaio 2026
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 3
DEL 21 gennaio 2026

Anno LXIII S.O. n. 3



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività �la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. �La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto �di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste �di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 052/Pres. del 21 marzo 2016, pubblicato sul BUR n. 14 del �6 aprile 2016 e successive modifiche ed 
integrazioni. Dal 1° gennaio 2010 il Bollettino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che 
garantiscono l’autenticità e l’integrità degli atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so323 gennaio 2026

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 03/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 della legge regiona-
le 30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di contributi a favore 
dei Comuni, degli enti pubblici di ricerca e delle Università statali, per l’efficientamento energetico degli 
edifici, emanato con decreto del Presidente della Regione del 25 luglio 2025, n. 079/Pres. 
� pag.  2

Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 05/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 della legge regionale 
28 dicembre 2023, n 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di contributi per realizza-
zione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e il potenziamento di impianti esistenti ai 
fini dell’inserimento nelle Comunità energetiche rinnovabili (CER) e per la costituzione e la progettazio-
ne di CER, emanato con decreto del Presidente della Regione del 4 dicembre 2024, n 158. 
� pag.  5



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

23 gennaio 2026 so3

26_SO3_1_DPR_3_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 
03/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 
4, commi da 15 a 18 della legge regionale 30 dicembre 2024, n. 
13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di con-
tributi a favore dei Comuni, degli Enti pubblici di ricerca e delle 
Università statali, per l’efficientamento energetico degli edifici, 
emanato con decreto del Presidente della Regione del 25 luglio 
2025, n. 079/Pres.

IL PRESIDENTE
Vista la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) ed in particolare, l’articolo 
4, commi da 15 a 18, ai sensi del quale l’Amministrazione regionale è autorizzata a concedere a favore 
dei Comuni, degli enti pubblici di ricerca e delle Università statali, nel rispetto della normativa sugli aiuti 
di Stato, laddove applicabile, contributi finalizzati all’efficientamento energetico degli edifici ubicati nel 
territorio regionale di proprietà del Comune, adibiti a uso pubblico, e degli enti pubblici di ricerca e delle 
Università statali destinati a uso istituzionale, concernenti: 
a) la progettazione e realizzazione di interventi di risparmio energetico; 
b) la progettazione e realizzazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili e delle 
relative opere connesse e delle infrastrutture indispensabili alla costruzione e all’esercizio degli impianti 
stessi, destinati all’autoconsumo, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 8 novembre 2021, n. 199 
(Attuazione della direttiva (UE) 2018/2001 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 
2018, sulla promozione dell’uso dell’energia da fonti rinnovabili); 
Visto il “Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 della legge regionale 30 dicembre 
2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di contributi a favore dei Comuni, degli 
enti pubblici di ricerca e delle Università statali, per l’efficientamento energetico degli edifici” emanato 
con proprio decreto del 25 luglio 2025, n. 79;
Vista la legge regionale 29 dicembre 2025, n. 19 (Legge di stabilità 2026) ed in particolare l’articolo 4, 
comma 20;
Visto il testo del “Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 
della legge regionale 30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di 
contributi a favore dei Comuni, degli Enti pubblici di ricerca e delle Università statali, per l’efficientamen-
to energetico degli edifici” adottato con deliberazione della Giunta regionale n. 21 del 16 gennaio 2026;
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Visto l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17;

DECRETA
1. È emanato il “Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 della 
legge regionale 30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di con-
tributi a favore dei Comuni, degli Enti pubblici di ricerca e delle Università statali, per l’efficientamento 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so323 gennaio 2026

energetico degli edifici”, nel testo allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

FEDRIGA



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 gennaio 2026 so3

Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 della legge regionale 
30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di contributi a favore dei 
Comuni, degli Enti pubblici di ricerca e delle Università statali, per l’efficientamento energetico degli 
edifici, emanato con decreto del Presidente della Regione del 25 luglio 2025, n. 079/Pres. 
 
art. 1 Modifiche all’articolo 8 del decreto del Presidente della Regione 079/2025 
art. 2 Entrata in vigore 
 

art. 1 
(Modifiche all’articolo 8 del decreto del Presidente della Regione 079/2025) 

1. La lettera c) del comma 1 dell’articolo 8 del decreto del Presidente della Regione 079/2025 è 
sostituita dalla seguente: 
<<c) entro i termini fissati con decreto del direttore di Servizio competente in materia di 
transizione energetica pubblicato sul sito istituzionale della Regione.>> 

 
 

art. 2 
(Entrata in vigore) 

1.  Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 

VISTO: IL PRESIDENTE 

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so323 gennaio 2026

26_SO3_1_DPR_5_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 
05/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 
4, commi 29 e 30 della legge regionale 28 dicembre 2023, n 16 
(Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di con-
tributi per realizzazione di impianti di produzione di energia da 
fonti rinnovabili e il potenziamento di impianti esistenti ai fini 
dell’inserimento nelle Comunità energetiche rinnovabili (CER) e 
per la costituzione e la progettazione di CER, emanato con de-
creto del Presidente della Regione del 4 dicembre 2024, n 158.

IL PRESIDENTE
Visto l’articolo 4, comma 29 della legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), 
come modificato dall’articolo 4 comma 58 della Legge regionale 7 agosto 2024 n. 7 (Assestamento del 
bilancio per gli anni 2024-2026, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26), 
che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere a favore delle Comunità energetiche e dei clienti 
finali di cui all’articolo 31 del decreto legislativo 8 novembre 2021, n. 199 (Attuazione della direttiva (UE) 
2018/2001 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2018, sulla promozione dell’uso 
dell’energia da fonti rinnovabili), escluse le persone fisiche, contributi per la realizzazione di impianti di 
produzione di energia da fonti rinnovabili e il potenziamento di quelli esistenti, delle relative opere con-
nesse e delle infrastrutture indispensabili alla costruzione e all’esercizio degli impianti stessi, ai fini del 
loro inserimento nelle comunità energetiche rinnovabili, nonché per la costituzione e la progettazione di 
comunità energetiche rinnovabili;
Visto il testo del Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 della legge regionale 28 dicembre 
2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di contributi per realizzazione di im-
pianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e il potenziamento di impianti esistenti ai fini dell’in-
serimento nelle comunità energetiche rinnovabili (CER) e per la costituzione e la progettazione di CER, 
emanato con proprio decreto del 4 dicembre 2024, n. 158/Pres.;
Visto il testo del “Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 
della legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di 
contributi per realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e il potenziamento di 
impianti esistenti ai fini dell’inserimento nelle comunità energetiche rinnovabili (CER) e per la costituzio-
ne e la progettazione di CER, emanato con decreto del Presidente della Regione del 4 dicembre 2024, n. 
158/Pres.”, adottato con deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 16 gennaio 2026;
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Visto l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17;

DECRETA
1. È emanato il “Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 della leg-
ge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di contributi 
per realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e il potenziamento di impianti 
esistenti ai fini dell’inserimento nelle comunità energetiche rinnovabili (CER) e per la costituzione e la 
progettazione di CER, emanato con decreto del Presidente della Regione del 4 dicembre 2024, n. 158/
Pres.”, nel testo allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale.
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

FEDRIGA



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 gennaio 2026 so3

 

 

Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 della legge 
regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di 
contributi per realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e il 
potenziamento di impianti esistenti ai fini dell’inserimento nelle comunità energetiche 
rinnovabili (CER) e per la costituzione e la progettazione di CER, emanato con decreto del 
Presidente della Regione del 4 dicembre 2024, n. 158/Pres. 
 
art. 1 Modifica all’articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 158/2024 
art. 2 Sostituzione dell’Allegato A del decreto del Presidente della Regione 158/2024 
art. 3 Entrata in vigore  
 

 Art. 1  
(Modifica all’articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 158/2024) 

1. Alla lettera i), comma 1 dell’articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 158/2024 sono 
aggiunte, in fine, le seguenti parole:  
<< e i requisiti previsti dalle regole operative del Gestore dei Servizi Energetici (GSE S.p.A.) approvate 
con decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza energetica in attuazione dell’articolo 11 del 
decreto del Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza energetica 7 dicembre 2023, n. 414 (Decreto 
CACER). >>. 
 

 
Art. 2 

(Sostituzione dell’Allegato A al decreto del Presidente della Regione 158/2024) 
1.  L’allegato A al decreto del Presidente della Regione 158/2024 è sostituito dall’allegato A al 
presente regolamento. 
 
 

Art. 3 
(Entrata in vigore) 

1.  Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
  



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 so323 gennaio 2026

 

 

ALLEGATO A 
         (Riferito all’art. 2) 

 
SOSTITUZIONE DELL’ALLEGATO AL DPReg. 158/2024 

 
ALLEGATO A  

                (Riferito all’art. 8 del DPReg. 150/2024) 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA DOMANDA 
DI CONTRIBUTO ai fini della formazione della graduatoria di cui all’articolo 9 del regolamento. 
 

   CRITERIO DI VALUTAZIONE   DESCRIZIONE DEL CRITERIO DI VALUTAZIONE   TIPOLOGIA   PUNTEGGI 
O   

1  
Qualità della progettazione 

della CER    
   

INDICAZIONE E DESCRIZIONE:   
/  Fino a 12 

punti   
1.1) degli obiettivi della CER    SI/NO  3   
1.2) dell’area geografica e dei Comuni interessati dall’intervento   SI/NO  1  
1.3) delle azioni e degli interventi da attuare ai fini del 
conseguimento degli obiettivi di cui al punto 1.1   

  
SI/NO  

3   

1.4) delle tempistiche per la costituzione della CER   SI/NO  2   
1.5) delle eventuali autorizzazioni da ottenere   SI/NO  2   

2  Modello di gestione della CER    

DESCRIZIONE DEL MODELLO DELLA CER CON RIFERIMENTO:   
/  Fino a 12 

punti    
2.1) ai fabbisogni energetici elettrici dei clienti finali coinvolti   SI/NO  3   
2.2) alla valutazione dell’energia condivisa dalla CER rispetto alla  
produzione   SI/NO  2   

2.3) all’eventuale presenza e dimensionamento di sistemi di 
accumulo in relazione ai fabbisogni della CER   

  
SI/NO  

2   

2.4) all’esame degli eventuali impianti di produzione di energia 
da fonti rinnovabili già esistenti, che si prevede di inserire nella 
CER    

  
SI/NO  2   

2.5) alla gestione economica degli impianti e del funzionamento 
della CER attraverso il reinvestimento dei benefici economici   

  
SI/NO  

3   

3  Coinvolgimento di soggetti 
diversi nella CER   

3.1) INDICAZIONE DEI CLIENTI FINALI COINVOLTI E DI QUELLI 
POTENZIALI DA COINVOLGERE, CON RIFERIMENTO ALLE 
TIPOLOGIE PREVISTE DALL’ART.31 DEL D.LGS. 199/2021    
  

  
 

   
 MASSIMO 8 PUNTI 

2 punti per 
ciascuna  

tipologia di  
cliente finale 
inclusa nella  

CER, fino a un 
massimo  

di  
8 punti  

  

3.2) DESCRIZIONE DEI CRITERI CHE REGOLANO L’INGRESSO E 
L’USCITA 
DALLA CER DEI CLIENTI FINALI   

  
SI/NO  1  

4  

   
Sistemi per la gestione  
intelligente dell'energia  

PREVISIONE DI SISTEMI HARDWARE O SOFTWARE (ad es. smart 
meters):  

 
• per il monitoraggio   
• per la gestione intelligente dell’energia scambiata   
• per l’efficientamento dei consumi finalizzati a educare i 

SI/NO  

  

6 punti   



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 gennaio 2026 so3

 

 

membri della CER a uno stile di vita sostenibile e all'uso 
consapevole dell'energia   

5  
Inclusione nella  

CER di soggetti in condizione 
di povertà energetica  

PREVISIONE, TRA LE FINALITÀ STATUTARIE DELLA CER, DI AZIONI 
A SOSTEGNO DI SOGGETTI IN CONDIZIONE DI POVERTÀ 
ENERGETICA  

  
SI/NO  8 punti   

6  

Investimento dell’utile netto 
della 

CER in progetti o iniziative di 
utilità sociale o ambientale  

  
PREVISIONE NELLO STATUTO O NEL REGOLAMENTO DELLA CER, 
DELL’INVESTIMENTO DELL’UTILE NETTO IN PROGETTI DI UTILITÀ 

SOCIALE O AMBIENTALE   

  
  SI/NO  

8 punti   

7  
Attività di promozione della  

CER e di sensibilizzazione del 
territorio  

PREVISIONE NELLO STATUTO DI AZIONI DI PROMOZIONE DELLA 
CER, DI SENSIBILIZZAZIONE DEL TERRITORIO E DEI SEGUENTI 
SERVIZI DI CUI ALL’ART. 31, CO. 2. LETT. F) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 199/2021):    

• interventi di efficienza energetica   
• servizi di ricarica di veicoli elettrici    
• servizi di vendita al dettaglio dell’energia elettrica (fermi 

i requisiti previsti dal DM 164/2022 per vendere al 
dettaglio l’energia, riservati alle società di capitali)  

servizi ancillari di rete e di flessibilità della domanda e della 
produzione   

  

SI/NO  
  
  

  

6 punti   

8  

Corrispondenza tra potenza di 
picco di consumo delle  
utenze coinvolte nella  

configurazione  
della CER e potenza nominale 
degli impianti di produzione  

VALUTAZIONE DEL POTENZIALE DELLA CER NEL RAGGIUNGERE 
UN ADEGUATO LIVELLO DI CONDIVISIONE DELL’ENERGIA:    

• basata sulla sommatoria della potenza nominale degli 
impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili a 
servizio della CER e la sommatoria della potenza 
contrattualmente impegnata dei point of delivery (POD) 
delle utenze di consumo in previsione  

• il punteggio assegnato è calcolato con la seguente formula, 
arrotondato allo 0,5:  

10 ∗
min[kWp consumati; kWp prodotti]
max[kWp consumati; kWp prodotti] 

 

  

  
  
  

MASSIMO  
  

Fino a 10 punti   

9  

Diversificazione delle fonti  
energetiche  

rinnovabili sfruttate dagli 
impianti a servizio della CER  

DISPONIBILITÀ DI IMPIANTI CAPACI DI UTILIZZARE ALMENO DUE 
TIPOLOGIE DI FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI DIVERSE: 
ciascun  impianto deve contribuire a non meno del 20% della 
potenza nominale 
complessiva degli impianti a servizio della CER   

  
  

SI/NO  
  

10 punti   

10   

Approfondimento progettuale  
dell’impianto FER e opere 

connesse  DESCRIZIONE DEGLI ESITI DELLE VERIFICHE DI COMPATIBILITÀ 
URBANISTICA, PAESAGGISTICA, ARCHEOLOGICA E VINCOLISTICA 
DI SETTORE   

  
  SI/NO  

10 punti   

11   

Soluzione impiantistica che 
eviti o limiti il  

consumo di suolo  

COLLOCAZIONE E MODALITÀ COSTRUTTIVE DELL’IMPIANTO, TALI 
DA EVITARE O LIMITARE IL CONSUMO DI SUOLO (ad es. coperture 
di fabbricati, superfici impermeabilizzate, brown fields, impianti 
agrivoltaici avanzati…)   

  
  

SI/NO  
  

10 punti   

 
        VISTO: IL PRESIDENTE     

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE 
SEGRETARIATO GENERALE - SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGI-
STICA, PROTOCOLLO E SERVIZI GENERALI 
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2016
e-mail: 	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

so323 gennaio 2026



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
•	 gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
•	 i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione;
•	 la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 

anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

•	 la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare diret-
tamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare in via posticipata;

•	 Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

•	 a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - Ufficio amministrazione BUR - Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste – utilizzando 
il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di pubblicazione eseguita tramite il 
portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05

•	 Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente applicando le sottoriportate tariffe per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero 
occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00

•	 Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
•	 formato CD									         € 15,00
•	 formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400 					     € 20,00
•	 formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400					     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare		  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare		  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO		  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture					     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. 
A comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali -
CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
E-MAIL:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

23 gennaio 2026 so3



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod. IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

•	 per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

•	 per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
•	 pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
•	 acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

DEMETRIO FILIPPO DAMIANI - Direttore responsabile
ANNA D’AMBROSIO - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con Insiel S.p.A.
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - 
Struttura stabile gestione delle attività di elaborazione e stampa pubblicazioni interne ed esterne per l’amministrazione regionale e per il 
consiglio regionale non riguardanti i lavori d’aula

so323 gennaio 2026


	Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 03/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi da 15 a 18 della legge regionale 30 dicembre 2024, n. 13 (Legge di stabilità 2025) concernente la concessione di contributi a favore dei Comuni, degli enti pubblici di ricerca e delle 

	Decreto del Presidente della Regione 19 gennaio 2026, n. 05/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento ai sensi dell’articolo 4, commi 29 e 30 della legge regionale 28 dicembre 2023, n 16 (Legge di stabilità 2024), concernente la concessione di contributi per realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti


